Sermo ad ecclesiasticos

ad mortem / et tã diram mortem. Nunquã
tibi dura fuit vel iniuriosa que benignita-
te nitebat apud omnes? Nequaquã prois-
quin etiã pia credulitate suspicor etsi euã-
geliam fideat q̄ erga te plus officij plus be-
nivolentie monstrauerat exemplo filij / tẽ-
prãs si forte durissimam cordis tui nequi-
ciam cuius non erat penitus ignara / mol-
liri leniri ve fraterna vel materna correcti-
one contingeret. Sentiebat te ad iudeos
curficare clam et redire. neq̄ tamen prode-
bat te. sed in bonam potius partem trahẽs
omnia / forsã p̄cabatur terogabat hortã-
batur vt inuideam iudiorũ erga filium su-
um maḡm tuũ tu mitigares tu pacis / con-
siliator fieres. Nec deerant quantum suspi-
cari fas est / blandicie virginales cum gra-
ui maturitate monendi p̄ verba potentia
gignere compassionem in cordibus belua-
rum. An forte seorsum te aduocans alloq̄-
batur. vides o iuda charissime / quo pacto
magistrum tuum filium meum / querũt iu-
dei perdere. Sciisti. aderas enim quan-
do sustulerunt lapides vt iacerent in eum.
quando vir e templo viuus euasit. Nũc p̄-
sor te p̄ socialem omnium nostrum conui-
ctum. p̄ si quid ipse totus bonus nosq̄ om-
nes / bene vnq̄ de te meruimus. roga iude-
os que ad pacem sunt. Is enĩ et redis ad
eos. ostende nihil esse in filio meo dignum
morte. qui infirmos eorũ curauit. qui do-
ctrinis erudiuit qui solum dei honorem et
gloriã viuẽdo p̄dicandoq̄ quesituit. Cur
in huius morte peribimus omnes? Scis
q̄ ex eius vita pendet mea. Quinetiam tu
ipse qualem alium dominũ vel maḡm ha-
biturus es / in quo plus benignitatis gra-
tie et fauoris expectas. Elegit te in fratrem.
in apostolum. in amicum pauit te. misit
tibi. postate miraculoz cum auctorita-
te p̄dicandi donauit te. dispensatoz suum
constituit te. Deniq̄ maiora sunt que pro-
mittit. ¶ Ad hec et similia virginis alloq̄a
scire vellez. o crudelissime iuda. que tibi fa-
cies. qui gestus. qualis p̄ responsiõẽ vl ser-
mo vel nutus. Sed certe leue erat / te im-
pudenti simulatione velle fallere matrem /
qui filium dei putasti decipere. dicẽs. Nũ-
quid ego sum rabbi. Et rursus. Si oportu-
erit me mori tecum / no te negabo. Nam
teste Bartheo omnes discipuli cuz Petro
similiter hoc dixerunt Alij forsã impro-
uide. tu pditorie. Cupiditas tua (o iuda) ob-

noluebat te / tanta noctis caligine. vt in lu-
cidissimo die / turpitudinem tuã latere pu-
tares nec erubesceres. Nunquã nõ in ipsa p-
ditionis hora / verba reuerende blandeq̄
salutationis ptulisti / dicens. Aue Rabbi
Magistrũ vocas de quo nup ad iudeos
tanq̄ de malefico et fraudulento dixeras. re-
nere eum et ducite caute. ¶ Animaduerti-
tis o viri paties et fratres animaduertitis
q̄ ceca sit auaricia / que ita cor inde firma /
uit obclisitq̄ vt egresceret medendo dederi-
orq̄ redderet Quid non mortalia pectora
cogis auri sacra fames / nam ad ipos etiã
iudeos vltro cucurrit non sollicitat̄ ab eis
sed more emptoris interrogãs. Quid vul-
tis mihi dare et ego eum vobis tradam?
Habet itaq̄ cogitatio auaricie radicata /
suam ebrietatem. suum furorẽ. suã in-
saniam inextorabilem p̄cibus. inflexibiles
consilijs. surdam monitis. demum q̄ mi-
nas omnes iam iam irruentes impertitãz
Et putatis auaricie soli ppriam hanc esse
furditatem ad consilia? Putatis hũc iude
soli contigisse? Haberant incorrigibili-
tatem comitem / hanc melancholicam insa-
niam / hoc demonium surdum / affectio q̄ /
libet. vel passio viciosa. dum pfundari ra-
dicariq̄ sinitur. Hoc in philocaptis ad a-
morem. Hoc in vanigloriosis ad gloriã
pompas platiõez. Hoc in inuidis ad odio-
sam malignandi libidinem / quotidie con-
spicim̄. Alioquin melius irent res huma-
ne p̄sertim ecclesiastice si nõ salubribz mo-
nitis / cõsilijsq̄ legum eternarum / passioẽs
viciose. ebriose. stulte. furiose. vel doman-
onis. vel auaricie. vel ambitionis / obstitis-
sent. Neq̄ tam diuturna contagione / scis-
ma p̄sens labefactasset ecclesiam / si p̄ extir-
pando solum scismate non pro obsequen-
do passioni multiplici viciose / fuisset insu-
datum. Exitus vero qualis habebitur / ne-
scio. deo scit. Hoc vnum fidenter assero. q̄
par quam auara supbia clericorum / p̄ser-
tim in sublimitate positoz exulare fecit ab
ecclesiedomo / nõn regredietur per eandẽz
viam auaricie et superbie / in regione nõ-
stram. Non muneribus / non terrori-
bus sollicitando animos contrarianum
sed per viã liberalem ac benigne humili-
tatis. Aqua tamen q̄ longe abierimus co-
gitare stupor est. querentibus omniõ que
sua sunt non que Jesu christi. non sine rea-
tu pditionis / cuz iuda simonis scbariotia